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Kryesuesi i Késhillit Drejtues Nr. i ref. 230/2016 Prlzren, mé: 26.02.2016

Dr. Bekim Gashi S

NE bazé té nenit 15, t& Ligjit Nr.04/L.-088 dt. 15 Shkurt 2012 mbi Arkivat Shtetérore si dhe
mbéshtetur né€ nenin 23 paragrafi 1.3 t& Statutit t&¢ UPZ-sé Nr. 04-V-621 dt. 30 maj 2013 si dhe né
kompetencat e Késhillit Drejtues q€ jané konform Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti” né
Prizren, Ké&shilli Drejtues i Universitetit, n€ mbledhjen e mbajtur mé 26.02.2016, miratoi:

LISTEN E KATEGORIVE TE MATERIALIT DOKUMENTAR ME AFATE
TE RUAJTJES NE UNIVERSITETIN “UKSHIN HOTI” Nii PRIZREN

Neni 1

Kjo Listé pérmban t& gjitha kategorité e 1éndés arkivore dhe t& materialit dokumentar té krijuar me
punén e Universitetit “Ukshin Hoti né& Prizren, si dhe afatet e ruajtjes sé tyre, dhe késhtu si né

vijim:
THEMELIMI, PUNA DHE REGJISTRIMI I UNIVERSITETIT
Nr. PERMBAJTA E LENDEVE AFATI I RUAJTES
1. | Dokumentet pér themelimin dhe regjistrimin e Universitetit Pérhershme
2. | Dokumentet pér ndryshimet statusore dhe ndérrimi i emrit té Pérhershme
Universitetit
3. | Monografia pér pérvjetorét e Universitetit Pérhershme

4. | Kartelat pér hapjen e llogarive rrjedhése

5 vjet pas ndérrimit té
llogarisé sé re

5. | Kérkesat pér hapjen e fahut t& shérbimi postar kompetent

5 vjet pas kalimit té

afatit

6. | Kérkesat dhe kartelat pér nénshkrimet e deponuara dhe autorizimet 5 vjet pas kalimit te
afatit

7. | Shkresat tjera nga kjo Iémi 5vjet




VEPRIMTARIA THEMELORE

Konkurset
8. | Konkursi pér regjistrimin e studentéve (udh&zimet e ministrisg, kushtet ¢ | Pérhershme
regjistrimit etj.
9. | Materialet pér zgjedhjen dhe rizgjedhjen e mésimdhénésve Pérhershme
10. | Korrespodenca rreth konkursit 5 vjet
Nostrifikimi i diplomave t¢ huaja té studimeve themelore
11. | Librat amé Pérhershme
12. | Dosjet e kandidatéve: Pérhershme
kérkesa
- pérkthimi i vértetuar i diplomés dhe kopja e origjinalit
- certifikata pér provimet e dhéna me planprogramin mésimor (origjinali
dhe pérkthimi).
- vendimi i Komisionit pér ¢éshtje t& studentéve pér plotésimin e
kushteve pér nostrifikimin e diplomave
- vendimi pér nostrifikimin e diplomave
- klauzola pér nostrifikimin e diplomave né diplomén e pérkthyer dhe t&
vértetuar.
- Shkresé Ministrisé pér nostrifikimin e kryer.
13. | Ratifikimi i marréveshjeve ndérkombétare pér ekuivalencionin dhe Pérhershme
nostrifikimin e dokumenteve te huaja publike.
14. | Korrespodenca tjetér nga kjo [émi 5 vjet
Planet dhe programet mésimore
15. | Planet mésimore, ndryshimet e planeve mésimore me vendimet e Pérhershme
Universitetit, pélqimi i Universitetit pér planet mésimore te fakulteteve,
vendimet, buletinet
16. | Planet dhe programet mésimore te universiteteve tjera nga vendi dhe Sipas nevojés
jashté vendit
17. | Léndét lidhur me pranimin e provimeve nga fakultetet tjera- pércaktimi i | Pérhershme operative
ekuivalencés.
18. | Korrespodenca tjetér nga kjo lémi 5 vjet

STUDIMET E MAGJISTRATURES DHE TE SPECIALIZIMEVE

Planet dhe programet konkurset e studimeve specialistike, 1é magjistraturés dhe doktoraturés

19. | Planet dhe programet mésimore te studimeve Pérhershme

20. | Regjistri i mésimdhénésve dhe bashképunétoreve t€ studimeve pas Pérhershme
diplomike dhe t& doktoraturés

21. | Procesverbalet dhe vendimet pér aprovimin e planeve mésimore dhe | Pérhershme

programet e Késhillit




22. | Konkurset dhe vendimet pér shpalljen e konkurseve sipas viteve | 10 vjet
shkollore

23. | Evidencat e kandidateve t& pranuar dhe té regjistruar 10 vjet

24. | Korrespodenca tjetér nga kjo 1€mi 1 vjet

Studimet specialistike, & magjistraturés dhe té doktoraturés

25. | Librat amé t& pasdiplomuaréve Pérhershme

26. | Regjistri alfabetik i t& pasdiplomuaréve Pérhershme

27. | Dosjet e studentéve t& studimeve specialistike, t& magjistraturés dhe t& Pérhershme
doktoraturés (me pérmbajtje komplete)

28. | Libri amé i diplomave t& 18shuara t& masterit/ magjistraturés Pérhershme

29. | Léndét lidhur me promovimet dhe dorézimin e diplomave Pérhershme

30. | Raportet statistikore pér studentet e regjistruar dhe temat e mbrojtura 5 vjet

31. | Raportet semestrale pér angazhimin e mésimdhénésve dhe t& 5 vjet
bashképunétoreve

32. | Evidencat pér temat e mbrojtura té tezave t&€ magjistraturés Pérhershme

33. | Regjistri i punimeve t& mbrojtura t& specializimit, magjistraturés dhe Pérhershme
doktoraturés

34. | Korrespodenca tjetér nga kjo 1émi 5 vjet

Disertacionet e doktoraturés té kandidatéve qé nuk kané Regjistruar studimet e doktoraturés

35. | Librat amé e doktorantéve t& cilét nuk i kang regjistruar studimet e Pérhershme
doktoraturés

36. | Dosjet e doktorantéve (me pérmbajtje t€ ploté) Pérhershme

37. | Punimet e magjistraturés, specializimit dhe doktoraturés Pérhershme operative

38. | Evidencat e disertacioneve té doktoraturés t€ lejuara Pérhershme

39. | Shkresa pér dérgimin e temave t& lejuara t& doktoraturés né Biblioteke 5 vjet

40. | Disertacionet t& cilét nuk jané vlerésuar ose lejuar 10 vjet

41. | Koorespodensa tjetér nga kjo 1émi 5vjet

Mbledhjet e kolegjiumit té kurseve posdiplomike dhe Késhillit té studimeve posdiplomike dhe té

doktoraturave

42. | Procesverbalet me material nga mbledhjet e Kolegjiumit ose Késhillit t&¢ | Pérhershme
kurseve pasdiplomike

Titujt mésimore
43. | Librat amé t&€ kandidatéve pér arritjen e titujve mésimor Pérhershme
44. | Dosjet e kandidatéve (me pérbérjen e ploté) Pérhershme
45, | BEvidencat e titujve mé&simor t€ arritur Pérhershme
46. | Léndét tjera nga kjo 1émi 5 vjet




Nostrifikimi i diplomave té pasdiplomuaréve

47. | Libri amé i diplomave t& nostifikuara me studimet pasdiplomike t& Pérhershme
arritura né botén e jashtme

48. | Dosjet e kandidatéve pér nostrifikim (mé t&té pérbérjen) Pérhershme

49, | Evidencat e diplomave te nostifikuara Pérhershme

50. | Korrespodenca tjetér nga kjo 1émi 5 vjet

Puna shkencore hulumtuese né Universitet

51. | Evidencat e temave t& paraqitura sipas konkursit t& Ministrisé Pérhershme

52. | Materiali i konkursit dhe dokumentacioni pér temat e paraqitura Pérhershme

53. | Regjistri i projekteve né kuadér t€ projektit Pérhershme

54, | Regjistri i udhéheqgésve dhe pjesémarrésve né makro dhe mikro projekte | Pérhershme

55. | Raport pér projektet shkencore-hulumtuese Pérhershme

56. | Kontratat me hulumtuesit sipas projekteve Pérhershme operative

57. | Projektet e Fakultetit Pérhershme

58. | Korrespodenca tjetér nga kjo [&mi 5 viet

BASHKEPUNIMI NDERKOMBETAR NDERUNIVERSITAR

59. | Procesverbalet e Ké&shillit pér bashk&punim ndéruniversitar Pérhershme
ndérkombétar

60. | Marréveshjet - protokollet pér bashképunim ndéruniversitar Pérhershme
Marréveshjet - protokollet pér bashk&punim ndérkombétar Pérhershme

61. | ndéruniversitar
Raportet, informatat dhe analizat lidhur me realizimin e bashk&punimit Pérhershme

62. | ndéruniversitar

63. | Materialet lidhur me studentét e huaj né€ Universitetin “Ukshin Hoti” n€ | Pérhershme
Prizren

64. | Universiteti veror ndérkombétar: Aplikimet e profesoréve dhe 5 vjet
studentéve vendor dhe ndérkombétar

65. | Raportet pér vizitat e delegacioneve né vend dhe jashté vendit Pérhershme

66. | Dokumente pér mobilitetin e studentéve Pérhershme

67. | Korrespodenca lidhur me kété 1émi 10 vjet

STATUTET, MARREVESHJET DHE RREGULLORET

68. | Statuti (ndryshimi dhe ploté&simi) Pérhershme

69. | Ligji pér themelimin e Universitetit Pérhershme

70. | Rregullorja pér pritjen e t& huajve Pérhershme

71. | Marréveshjet geverisése pér punén e bashkuar t& punétoreve Pérhershme

72. | Rregulloret e punés s¢ organeve t€ Universitetit Pérhershme

73. | Rregulloret pér punén e organeve te Universitetit Pérhershme

74. | Rregullore pér kompensimin e shpenzimeve t& udhétimit dhe t€ Pérhershme

shpenzimeve t& tjera né Universitet




75. | Rregulloret pér ndarjen e banesave etj. 40 vjet
76. | Rregulloret pér puné dhe marrédhénie t& punés 10 vjet pas
pérfundimit forcés te
juridike
77. | Rregullore pér shpérndarjen e t& ardhurave personale Pérhershme
78. 10 vjet pas
pérfundimit te forcés
Rregulloret pér pérgjegjésiné disiplinore dhe materiale t&€ punétoreve juridike
79. | Kontratat kolektive (veg e veg) 10 vjet pas
pérfundimit te forces
juridike
80. | Marréveshjet e bashképunimit afarist dhe profesional Pérhershme
81. | Marréveshjet geverisése ku nénshkrues &shté edhe Universiteti Pérhershme
Aktet tjera normative t& cilat rregullojné ¢éshtjet e vecanta dhe mé pak t& | 5 vjet pas pérfundimit
82. | réndé&sishme té forcés juridike
PUNA E ORGANEVE TE REKTORATIT — UNIVERSITETIT
83. | Vendimet e organeve te Universitetit - rektoratit Pérhershme
84. | Rregulloret pér punén e organeve &€ Universitetit Pérhershme
85. | Procesverbalet me material nga mbledhjet e organeve t& Universitet Pérhershme
Késhillit Drejtues, Senatit
86. | Procesverbalet dhe materialet nga mbledhjet e Késhillave Pérhershme
87. | Procesverbalet dhe materialet nga mbledhjet e Komisioneve Pérhershme
88. | Planet e punés s& organeve t& Universitetit Pérhershme operative
89. | Fjalét e rastit t& Rektorit Pérhershme
Procesverbalet me material nga mbledhjet e organeve té cilét vendimete | 10 vjet
90. | tyre i dérgojné né miratim organeve mé t¢€ larta
Vendimet e organeve té tjera dhe korrespodenca tjetér (ftesat, shkresat 5 vjet
91. | dhe lajmérimet)
92. | Korrespedenca nga kjo 1émi 10 vjet
PUNET JURIDIKE DHE TE PERGJITHSHME
93. | Materialet né lidhje me jubileté, ditet afariste t& Fakultetit, shpérblimit,
diploma, plakata, shpérblime individéve dhe Fakultetit dhe mirénjohjet
tjera publike dhe urimet. Pérhershme
94, | Monografia e Universitetit Pérhershme
95. | Planet vjetore dhe programet e punés sé Universitetit Pérhershme
96. | Raportet e punés s& Universitetit Pérhershme
97. | Kontratat pér bashképunimin afarist me subjektet tjera (mésimi, shkenca, | Pérhershme operative
investimet e p&rbashkéta, bashk&punimi me universitetet e njéjta)
98. | Kontratat né vepér, kryerjen e punéve t& kohépaskohshme dhe & 5 vjet pas pérfundimit
pérkohshme, pér autor te honorarit etj. té forcés juridike
99. | Léndét lidhur me regjistrimin e pronés s&€ patundshme (me Pérhershme
dokumentacionin pércjellgs)
Kontratat pér fugizimet publike dhe kontratat tjera 5 vjet pas pérfundimit
100. té forcés juridike
101. | Léndét giyqésore dhe administrative-juridike Sipas dispozitave né




fuqi, maksimum 5 vjet
pas pérfundimit té
forcés juridike.

102. | Evidencat e procedurave gjygésore dhe administrative- juridike 5 vjet
103. | Shkresat, lajmérimet, kumtesat, korrespodenca me subjektet tjera 5 vjet
juridike dhe korrespodenca tjetér
104. | Materiali zgjedhor (fletévotimet, regjistrat e votuesve, procesverbalet e 5 vjet
rezultateve t& votimeve pér organe t& fakultetit etj.).
105. | Konstatimet e inspekcionit (arsimit, t& punés, mbrojtjes né€ puné etj.). 5 vjet
106. | Urdhéresat dhe udhé&zimet e dekanit dhe prodekanéve 5 vjet
107. | Materiali pér ndarje te banesave, vendimet pér ndarjen e banesave né Pérhershme
shfiytézim dhe materialet tjetér rreth banesave
108. | Evidencat e njésive banesore Pérhershme
109. | Kontratat dhe vendimet pér dhénien e huave pér ndértimin individual t& | Pérhershme operative
banimit, adaptimit, mbindé&rtimit etj.
110. | Koorespedenca tjetér né lidhje me ¢&shtjen e banimi t& punétoreve 5 vjet
111. | Korrespodenca interne dhe té tjera té Fakultetit 5 vjet
BURIMET NJEREZORE - MARREDHENIA E PUNES
112. | Libri amé& i t& punésuaréve Pérhershme
113. | Dosjet personale te té punésuarve aktive dhe pasive 70 vjet
Pérveg dosjeve t& personaliteve &€ njohura t& Fakultetit Pérhershme
114. | Aktvendimet pér krijimin, ndérprerjen, pensionimin, pérfundimin e Si dosja personale 70
marrédhénies s& punés, kontratat e punés etj. si pjesé pérbérése e dosjes | vjet
t€ t€ punésuaréve
115. | Léndét lidhur me zbatimin e konkursit pér vende té lira t& punés 5 vjet pas prurjes sé
vendimit pér zgjedhje
té kandidatit
116. | Korrespodenca me institucionet shtetérore pér ¢éshtje t& punésimit 3 vjet
117. | Librezat e punés Deri té marrja nga i
punésuari
118. | Evidencat tjera personale (mungesat, vonesat, pushimet mjekésore etj.). | 2 vijet
119. | Parashtresat dhe ankesat né vendimet pé&r pércaktimin né vendin e punés | 2 vjet
120. | Korrespodenca tjetér 5 vjet
121, | Léndét lidhur me shfrytézimin e pushimit vjetor, pushimin me dhe pa 2 vjet
pagesé, plani i shfrytézimit t& pushimit vjetor, vendimi p&r shfrytézimin
e pushimit t& lehonisé, vendimi pér zévend&simi t& punétorit gé mungon
etj. n& lidhje me mungesén nga puna
122. | Korrespodenca tjetér dhe vendimet né lidhje me kohén e punés, 2 vjet
pushimeve, mungesave dhe pushimeve mjekésore
123. | Paragqitjet dhe lajmérimet e punétoréve t¢ organet kompetente t& 70 vjet
sigurimit social, pensional etj.
124, | Dokumentacioni né lidhje me shtesat feminore (dikur) 5 vjet nga kalimi i
afatit ligjor
125. Deri té realizimi i t&
Dokumentacioni né lidhje me realizimin e t& drejtés né pension drejtés né pension
126. | Korrespodenca tjetér né lidhje me realizimin e t€ drejtave né sigurimin Deri te realizimi i té
social, invalidor dhe pensional drejtés.
127. | Programi i masave pér mbrojtje né puné dhe programi i trajnimit t& Si dosjet personale 70
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punétoréve nga lémia e mbrojtjes né puné, 1éndét pér kryerjen e trajnimit | vjet
dhe verifikimi i t€ dhénave
128. | Procesverbalet né lidhje me mbrojtjen né pung, procesverbalet dhe 10 vjet
vendimet e inspekcionit té punés, procesverbalet e shiqimit dhe sigurimit
t& objektit nga zjarri
129. | Evidencat pér léndimet né puné Pérhershme
130. | Paragqitja e 1éndimeve t& punétoreve né puné organeve kompetente 5 vjet
131. | Léndét né lidhje me pérgjegjésiné materiale dhe disiplinore té 5 vjet
punétoréve
132. | Evidencat pér dhénien e provimeve profesionale dhe provimit t& Pérhershme
praktikantit
133. | Léndét dhe korrespodenca né lidhje me standardet e punétoréve 2 vjet
134. | Raportet statistikore té cilat i dérgohen Agjencisé Shtetérore t& 5 vjet
Statistikave t& Kosovés (numri i t& punésuaréve, struktura profesionale
kadrovike, etj.).
135. | Kopjet e gertifikatave dhe vértetimeve nga marrédhénia e punés 2 vjet
136. | Korrespodenca tjetér né lidhje me marrédhénien e punés 5 vjet
MENAGJIMI ZYRTAR DHE ARKIVOR
137. | Libri i protokollit me regjistrin e shkresave Pérhershme
138. | Regjistrat e protokollit Pérhershme
139. | Libri arkivor Pérhershme operative
140. | Lista e kategorive t& materialit dokumentar me afate t& ruajtjes Pérhershme operative
141. | Vendimi i Agjencisé Shtetérore t& Arkivave té& Kosovés qé lejon Pérhershme operative
asgjésimin materialit té pavlershém regjistraturik.
142. | Procesverbalet e Agjencisé Shtetérore t& Arkivave t& Kosovés pér Pérhershme operative
kontrollimin e 1éndés arkivore dhe t€ materialit dokumentar
143. | Evidencat e vulave Pérhershme
144 | Kontrolluesi i postés, librat intere, librat i ekspedicionit t& vendit, libri i 5 vjet
postés dhe librat tjera ndihmése
145. | Vendimi pér pércaktimin e planit t€ shenjave té klasifikimit Operative
146. | Reverset pér pranimin e dokumenteve nga arkivi i Fakultetit Deri te kthimi
147. | Autorizimet pér térhegjen e postés dhe dokumenteve té tjera nga 3 vjet pas pérfundimit
shérbimi postar, banka etj.
148. | Procesverbalet pér pranimdorézimin e detyrés Pérhershme
149. | Kopjet e letrave garantuese 2 vjet
150. | Kopjet e gertifikatave dhe vértetimeve 2 vjet
151. | Korrespodenca tjetér lidhur me menagjimin zyrtar 5 vjet
DOKUMENTACIONI INVESTIVO-TEKNIK
152. | Projekti kryesor i ndértesés sé& Universitetit dhe fakulteteve me Pérhershme
dokumentacionin pércjellés
153. 5 vjet pas pérfundimit
Léndét pér kryerjen e punéve (libri i ndértimit, ditari, llogarité etj.) té punimeve
154. | Programi inventiv i Universitetit dhe vendimet pér ndértimin e objekteve | Pérhershme
155. | Studimet teknike paraprake, ekspertiza, analizat dhe elaboratet 5 vjet
156. | Léndét e licitacionit, vendimet pér zgjedhjen e punékryeséve, ose dhénia | 5 vjet




e punéve

157. | Dokumentacioni i kontraktuar (ofertat, kontratat, materiali i specifikuar, | 10 vjet pas kryerjes se
kushtet e veganta t& kontraktimit etj., léndét pér angazhimin e kryesve t€ | punéve
jashtém t& punés dhe pér pranimdorézimin e punéve
158. | Leja e ndértimit dhe e pérdorimit Pérhershme
159. | Dokumentacioni i atestim Pérhershme
160. | Dokumentacioni tjetér teknik né lidhje me ndértimin e objekteve té reja, | Pérhershme
adaptimit dhe rekonstruimit t& objekteve ekzistuese
Evidenca té ndryshme ndihmése né lidhje me dokumentacionin tekniko- | 5 vjet
161. | inventiv
Libri i regjistrimit t& llogarive pér kryerjen e shérbimeve, punéve nga 5 vjet
162. | personat e treté t& jasht€ém
163. | Evidencat pér léshuarjen e urdhéresave t&€ punés punétoreve t€ shérbimit | 2 vjet
teknik
164. | Dokumentacioni tjetér pércjellés investivo-teknik dhe korrespodenca. 3 vjet
MENAGJIMI FINANCIAR DHE MATERIAL'
165. | Planet dhe programet afatgjate financiare t& Universitetit Pérhershme operative
166. | Buxheti i Universitetit, ndarja Pérhershme
167. | Llogaria pérfundimtare me dokumentacionin pércjellés 50 vjet ose pérhershme
168. | Kartelat e té ardhurave personale 70 vite
169. | Formularét M-4 70 vite
170. | Libri i mjeteve themelore (kartoteka) Pérhershme
171. 7 vjet nga pérfundimi i
Kontratat ¢ Universitetit t& natyrés financiare me subjekte tjera té drejtés juridike
172. | Libri kryesor 30 vjet
173. | Librat tjera financiare dhe ditaré 10 vjet
174. | Léndét lidhur me investimet e Universitetit Pérhershme operative
175. | Téré dokumentacioni i regjistruar financiar 7 vjet
176. | Regjistrat e regjistrimit me procesverbalet dhe raportet e Komisionit té 7 vjet
regjistrimit
177. | Raportet vjetore t& pushimeve mjekésore 5 vjet
178. | Kartoteka e mjeteve themelore dhe mjeteve t€ shpenzimeve té 10 vjet
pérbashkéta
179. | Kartoteka e kontabilitetit sintetik 10 vjet
180. | Kartelat e kredis¢ harxhuese 7 vjet
181. | Evidencat pér realizimin e oréve t& punés 2 vjet
182. | Librat ndihmése financiare 7 vjet
183. | Dokumentacioni i arkés 7 vjet
184. | Fletépagesat, vérejtjet pér pagesén e borxhit, vendimet pér ekzekutim, 7 vjet
etj.
185. | Dokumentacioni tjetér ndihmés dhe evidencat pér menaxhimin financiar | 2 vjet
186. | Analitika e kontave té caktuara 10 vjet
187. | Llogarité periodike dhe llogarit tjera t& pérkohshme me shtojca 10 vjet
188. | Urdhéresat pér puné dhe urdhéresat tjera 2 vjet
189. | Ndalesat administrative 5 vjet pas pagesés sé

borxhit

! Te kjo katergori e dokumentacionit vlejné dispozitat ligjore t& financave ne Kosové




190. | Kambialet, kamatat 5 vjet pas pagesés sé
borxhit

191. | Sallda e pajtueshmérisé 3 vjet

192. | Kopjet origjinale t& fletékérkesave 2 vjet

193. | Qepet, pagesat e kredive dhe déshmité 3 vjet

194. | Letrat kredituese, flet€égarancionet 2 vjet

195. | Dokumentacioni tjetér financiar dhe korrespodenca me bankat dhe 7 vjet
institucionet tjera kompetente

PROKURIMI - FURNIZIMI

196. | Dosjet e tenderit me t& gjitha procedurat Pérhershme

197. | Kontrata lidhur me operator Pérhershme

198. | Raportet mbi blerjen (t& vogél dhe t€ mesme) 10 vjet

199. | Kérkese pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit 10 vjet

200. | Dokumentet e krijimit t& komisioneve t& hapjes dhe t& vlerésimit 10 vjet

201. | - Planifikimi i prokurimit Pérhershme
- Kérkesa pér prokurim Pérhershme
- Deklarata e nevojave dhe disponushméria e mjeteve Pérhershme
- Njoftimi pér kontrate (aty ku aplikohet) Pérhershme
- Regjistri i tenderéve t& dorézuar Pérhershme
- Vendimi mbi komisionin e hapjes Pérhershme
- Deklarata nén betim e komisionit vlerésues Pérhershme
- Raporti i vleré&simit Pérhershme
- Njoftimi pér dhénien e kontratés Pérhershme
- Njoftimi i operatoreve ekonomik (i suksesshém, i pasuksesshém dhei | Pérhershme
eliminuar) Pérhershme
- Kontrata né mes paléve Pérhershme
- Té gjitha ofertat e dorézuara sipas procesverbalit t& hapjes Pérhershme
- Raporti vjetore pér kontratat e nénshkruara Pérhershme

AUDITIMI

202. | Plani vjetor Pérhershme

203. | Plani i auditimit Pérhershme

204. | Draftraporti i auditimit Pérhershme

205. | Raporti pérfundimtar i auditimit Pérhershme

206. | Raporte t& auditmit sipas kérkesés nga KA Pérhershme

207. | Raporti mujor, tremujor, vjetor menaxhimit 7 vjet. Vjetor i

pérhershém

208. | Auditimi i brendshém (kérkesa, procesverbalet, vendimet, takimet 7 vjet

209. | Mbikéqyrja e veprimtarisé financiare (dispozitat) Pérhershme

210. | Planimi i implementimit t& rekomandimeve Pérhershme

211. | Korrespodenca nga kjo [€mi 5 vjet




VEPRIMTARTA INFORMATIVE, BOTUESE, DOKUMENTARE E UNIVERSITETIT

Informimi
212. | Procesverbalet dhe materialet nga mbledhja e Komisionit pér informim | 20 vjet
213. | Informatat dhe analizat lidhur me ¢&shtjet e informimit né€ Universitet Pérhershme
214. | “Informatori” publikime informative Pérhershme
215, | “Buletini” - pér zgjedhje 1€ mésimdhénésve Pérhershme
216. | Kumtesat pér shtyp 10 vjet
217. | Artikujt nga gazetat pér Universitet Pérhershme
Publikimet — Botimet
218. | Rregullorja pér veprimtariné botuese t&€ Universitetit Pérhershme
219. | Qarkoret, udhézimet, lajmérimet, informatat, botimet interne, revistat Pérhershme
220. | Botimet pér historikun e Universitetit, historiane, pérmbledhjet, etj. Pérhershme
221. | Materialet né lidhje me veprimtaring botuese (recensionet e autorit) Pérhershme
222. | Raportet dhe procesverbalet nga tubimet, késhillimet, kongreset, Pérhershme
simpoziumet, seminaret, ligjératat, konferencat pér shtyp etj.
221. | Publikimet profesionale t& karakterit intern Pérhershme
222. | Doréshkrimet e papublikuara 10 vjet
223. | Plakatat, afishet, broshurat dhe botimet e tjera pér veprimtaring e Pérhershme
personave juridiko-publik, kronikat, ditarét, memoarét etj.
224. | Procesverbalet me materiale nga mbledhjet e Ké&shillit botues Pérhershme
225. | Kontratat né€ vepér t€ autoréve 7 vjet
226. | Kontratat pér shtyp dhe distribucion (me shtypshkronjén) 7 vjet
227. | Publikimet: Monografi, pasqyre e ligjératave, pérmbledhje e akteve Pérhershme
normative, materialeve propagandistike etj.
228. | Publikimi i statistikave Pérhershme
239. | Publikimet e Universiteteve t& tjera Pérhershme
230. | Korrespodenca tjetér nga kjo 1€mi 5 vjet
Dokumentacioni
231. | Materiale nga gazetat lidhur me punén e Universitetit Pérhershme
232. | Fotografi q& kané t& b&jné pér Universitetin Pérhershme
233, | Fotografité e pérgatitura pér ekspozita Pérhershme
234. | Diplomat, lavédatat, medaljet etj. q& i dhurohen Universitetit “Ukshin Pérhershme
Hoti” né& Prizren.
235. | Shiritat magnetofonik dhe kasetat, fotografité, filmat, videokasetat etj. Pérhershme
pér veprimtaring, menaxhimin e personave juridiko-publik, ngjarjeve
dhe dukurive, personaliteteve, trevave, shfagjeve, jubileve, fjalimeve
STATISTIKA
236. | Planet, analizat dhe raportet vjetore, afatmesme dhe afatgjate Pérhershme
237. | Analizat dhe raportet pérmbledhése statistikore Pérhershme
238. | Dokumentacioni statistikor i pérpiluar né harmoni me dispozitat té cilat | Pérhershme
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kané t&¢ b&jné me hulumtimet statistikore né interes pér shtetin

239. | Raportet pérmbledhése statistikore t& organeve administrative dhe Pérhershme
statistikore (buletinet statistikor, rezultatet e hulumtimeve statistikore,
raportet statistikore, buletinet, informatat, pasqyrat, studimet, analizat,
hulumtimet metodologjike dhe sh&nimet pé&rmbledhése sekondare dhe
informatat

240. | Raporti vjetor p&r menaxhim Pérhershme

241. | Raportet vjetore statistikore Pérhershme

242. | BEvidencat dhe t& dhénat statistikore pér studentet sipas kategorive nga Pérhershme

Libri amé
243, | Té& dhénat statistikore: 5 vjet
-t& regjistruara me buxhet
-vetéfinancimin
-t& studenteve t& huaj -kalimit né fakultete t& tjera
- t& regjistruar
- studime t& métejme
- pérejellja e studimeve sipas gjeneratave etj.

244. | Ekzemplarét e botimeve pér fakultet Pérhershme

245. | Dokumentacioni i softverit baza e t& dh&nave Pérhershme

246. | Koorespedenca tjetér nga kjo 1€mi 5 vijet.

BIBLIOTEKA

247. | Libri inventarit pér publikime Pérhershme operative

248. | Libri i inventarit t€ revistave dhe pazetave Pérhershme operative

249. | Evidencat - kataloggt e librave dhe revistave (né formén klasike dhe Pérhershme operative

elektronike)

250. | Kartonét e shfrytézuesve t&€ Bibliotekés Deri te pérfundimi i
stazhit té punés,
shkollimit

251. | Korrespodenca e bibliotekés 5vjet

252. | Dokumentacioni foto-filmik Pérhershme

QASJA DHE SHFRYTEZIMI 1 INFORMATAVE

Qasja né informata

253. Politika dhe veprimet Pérhershme

254. | Dispozitat pér qasje 10 vjet

- Fletépyetésoret,lajmérimet dhe komentimet pér procedurat e gasjes,
udhézimet pér zbatim.
255. | Evidencat Pérhershme
Regjistri i personave gé kané qasje né t€ dhénat e klasifikuara, regjistri i
certifikimeve t& pranuara me afate t&€ vier€s sé€ certifikatave.
256. | Kodet dhe parullat 5 vjet

- Kodet dhe parullat t& cilat mundésojné gasjen né t&€ dhénat sekrete,
rregullat pér gasje né kode dhe parulla, ruajtja e tyre, dokumentacioni
pér gasje dhe shfrytézim.
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257. | Pércaktimi i sekretit t€ t& dhé&nave Pérhershme
- Vendimet dhe lajmérimet e organeve kompetente dhe personave t&
tjeré pér té dhénat sekrete t& klasifikuara dhe te tjera, pércaktimi i
sekretit t& t& dhénave vetanake (sekreti afarist, zyrtar etj.), kriteret dhe
procedurat e pércaktimit té afateve t& matjes.
258. | Qasja né t& dhénat sekrete Pérhershme Operative
~Autorizimet pér qasje né t€ dhénat sekrete, kérkesat, evidencat dhe
dokumentacioni pér qasje.
-Pér kérkesa né bazg t& dispozitave pér té drejtén pér qasje né informata
259. | Té& dhénat personale Pérhershme
- Evidencat pérmbledhése t& t& dhénave personale, autorizimet pér qasje
né t& dhénat personale, korrespodenca me organin kompetent, zbatimi i
dispozitave pér menaxhimin me t&€ dhénat personale pérmbledhése.
260. | Qasja né t& dhé&nat personale 10 vjet
- Kérkesat pér qasje né t& dhénat personale, 1&shimi i t& dhénave etj.
Kérkesat e pranuara, parashtresat dhe padité
261. | Politikat dhe veprimet Pérhershme
262. | Evidencat Pérhershme
263. | Kérkesat e veganta, parashtresat dhe padité Pérhershme
- Dokumentacioni pér vendosjen e kérkesave, para- shtresave dhe
padive.
264. | Statistika Pérhershme
- Statistika pér vendosjen e kérkesave, parashtresave dhe padive.
E drejta pér qasje né informata
265. | Politika dhe veprimet Pérhershme
266. | Katalogu i informatave Pérhershme
- Katalogu i informatave dhe dokumentacioni pér prurjen dhe
udhéhegjen e tyre.
267. | Evidenca e kérkesave pér gasje né informata Pérhershme
- Regjistri pér kérkesa, fletéqasjet dhe vendimet pér realizimin e t&
drejtave né gasje t& informatave.
268. | Kérkesat pér dhénien e informatave 5 vjet
- Kérkesat dhe vendimet pér kérkesa, ankesa dhe konteste n€ lidhje me
vendimet e kérkesave.
SISTEMET INFORMATIVE
269. | Politikat dhe veprimet Pérhershme
270. | Planet dhe projektet Pérhershme
- Planet dhe projektet e zhvillimit te sistemit informativ né térési.
- Pér planet dhe projektet t& cilat kang t& b&jné né disa nénsisteme
(aplikacionet, rrjeti kompjuteri etj.)
* Vérejtje: Pér ruajtje té pérhershme pérzgjidhen projektet t& cxl t
genésisht kané ndikuar n& veprimtari.
271. | Analizat dhe vlerésimet Pérhershme
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272.

Siguria informative

- Politika dhe masat e sigurisé informative, vlerésimi i rrezikshmérisé.

- Pér ¢éshtjet e sigurisé dhe té drejtén e qasjes né nénsistemet e caktuara
(aplikimet, rrjeti kompjuterik etj.)

Pérhershme

Infrastruktura e informimit dhe komunikimit

273. | Politika dhe veprimet Pérhershme

274. | Dokumentacioni teknik dhe specifikacioni Pérhershme Operative
- Dokumentacioni teknik pér arkitekturén dhe karakteristikat e sistemit.

275. | Doracaket dhe udhézimet Pérhershme Operative
- Doracaket dhe udhézimet pér administrim, mirémbajtje dhe shfrytézim
1€ sistemeve.

276. | Instalimi dhe pérparimi i sistemit - Dokumentacioni projektues, Pérhershme Operative
kontraktimi, kryerja dhe marrja e punéve.

277. | Mirémbajtja 10 vjet
- Dokumentacioni pér punét e rregullta ne mirémbajtjen e sistemit.

278. | Incidentet dhe hetuesia Pérhershme Operative
- Dokumentacioni pér parregullsité dhe ndérprerjen e punés sé sistemit,
qasja e paautorizuar dhe kegpérdorimet,

Aplikacionet

279. | Politika dhe veprimet Pérhershme

280. | Propozimet dhe planet 10 vjet
-Propozimet dhe planet e zhvillimit prokurimin vetanak dhe nga té tjerét.

281. | Shfrytézuesit Pérhershme
- Evidencat e shfrytézuesve, emrat dhe parullat e shfrytézuara etj.

282. | Doracakét dhe udhézimet Pérhershme Operative
- Doracaket dhe udhézimet pér administrim, miré- mbajtje dhe
shfrytézim t& aplikacioneve,

283. | Zhvillimi i aplikacioneve vetanake Pérhershme Operative
- Projektet e zhvillimit t& aplikacioneve vetanake (dokumentacioni
projektues, kontraktimi dhe kryerja e shérbimeve t& zhvillimit, testimet,
pranimi).

284. | Prokurimi dhe vénia e aplikacioneve t& jashtme Pérhershme Operative
- Dokumentacioni pér procedurat e caktuara t& prokurimit dhe instalimi.

285. | Mirémbaijtja Pérhershme Operative
- Dokumentacioni p&r punét e rregullta né miré- mbajtjen e sistemit.

Shérbimet e rrjetit

286. | Politika dhe veprimet Pérhershme
287. | Dokumentacioni teknik dhe specifikacioni Pérhershme Operative
288. | Doracaket dhe udhézimet Pérhershme Operative
- Doracakét dhe udhézimet pér administrim, miré- mbajtje dhe
shfrytézim t& sistemeve.
289. | Shfryt&zuesit Pérhershme

- Evidencat e shfrytézuesve, emrat dhe parullat e shfrytézuara etj.
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290. | Instalimi dhe pérparimi i sistemit Pérhershme Operative
- Dokumentacioni projektues, dokumentacioni pér kontraktim dhe
kryerjen e shérbimeve t& zhvillimit, testimit, pranimit dhe instalimit ng
puné.
291. | Mirémbajtja Pérhershme Operative
- Dokumentacioni pér punét e rregullta né miré- mbajtjen e sistemit.
292. | Incidentet dhe hetuesia Pérhershme
- Dokumentacioni pér parregullsité dhe ndérprerjen e punés sé sistemit,
qgasja e paautorizuar dhe keqpérdorimet,
Menaxhimi me té dhéna
293. | Politika dhe veprimet Pérhershme
294. | Siguria dhe mbrojtja e t& dhénave Pérhershme Operative
- Dokumentacioni pér masat teknike t& sigurisé dhe mbrojtjes sé t&
dhénave né formén elektronike (qasja né bazén e t& dhénave dhe né
koleksionin e dokumenteve, kriptimi etj.)
295. | Ndarja dhe kémbimi i informatave Pérhershme Operative
- Qasja né bazat e t& dhénave dhe koleksioneve t& dokumenteve t&
organeve dhe personave té tjeré, mundésimi i qasjes sé& bazés vetanake
personave t€ tjeré, bashképunimi né krijimin e bazave té pérbashkéta
dhe koleksioneve etj.
296. | Specifikimi i strukturés sé té dhénave Pérhershme
- Specifikacioni - Specifikimi i modeleve dhe skema e t& dhénave,
formatet pér k&mbim e t& dhénave.
Vérejije: Afati i ruajtjes fillon té llogaritet nga pérfundimi i ruajtjes sé
té dhénave dhe dokumenteve me té cilat ka té béjé specifikacioni, zbatimi
né té dhénat dhe dokumenter qé ruhen pérheré.
297. | Menaxhimi me bazén e t& dhénave dhe me dokumente Pérhershme Operative
- Standardet dhe udhézimet, dokumentet vijuese qé krijohen gjaté
menaxhimit me bazén e t& dhénave dhe dokumenteve.
- Konvertimi dhe migrimi i t& dhénave
*Verejtje: Afati i ruajtjes fillon té llogaritet nga pérfundimi i ruajtjes
sé té dhénave dhe dokumenteve me té cilat kané té béjné standardi dhe
udhézimi. Pér ruajtie té pérhershme pérzgjidhen standardet dhe
udhézimet e aplikueshme né té dhénat dhe né dokumentet qé ruhen
pérheré.
298. | Incidentet dhe hetuesia Pérhershme Operative

- Dokumentacioni pér humbjen e t& dhénave, incide—ntet t& cilét
ndikojné né integritetit ose besueshméring e tyre, parregullsité né
shfrytézim ose pérpunim etj.

*Verejtje: Pér ruajtje té pérhershme pérzgjidhet dokumentacioni lidhur
me té dhénat dhe dokumentacioni i cili ruhet i pérhershém.
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Neni 2

Lista e kategorive t& materialit dokumentar zbatohet pér kategorité e léndés arkivore dhe t&
materialit dokumentar e cila &shté krijuar me punén e Universitetit “Ukshin Hoti " né Prizren, prej
themelimit té tij e deri me sot.

Neni 3

Me aprovimin e késaj Liste pérfundon t& zbatuari vendimet apo udhézimet e tjera té méparshme té
késaj natyre.

Neni 4

Kjo liste hyné né fuqi pas miratimit né Késhillin Drejtues dhe nénshkrim e Kryesuesit t& Késhillit
Drejtues si dhe dhénies sé pélqimit nga Agjencia Shtetérore e Arkivave t& Kosovés.
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